

Velkommen til. Velkommen til vores beboermøde her i Alderstrøst.

Efter corona har udfordret vores fællesskab og vores beboerdemokrati i de sidste små to år, så er det rart, at vi nu kan møde under mere normale forhold. Fællesspisning til dagens arrangement er aflyst og erstattet af indpakket chokolade, så helt tilbage til tiden før corona er vi ikke. Men følelsen af at være på vej tilbage til normalen, den er her.

Siden vi sidst sad i dette forum har vi ikke set helt så meget til hinanden, som i 'de gode gamle dage'. Vi har holdt en juletræstændning, hvor mange deltog fra altaner og vinduer – det satte virkelig fællessang på en prøve og særlig tak til Majbrit, vores tidligere forperson i BBR, for at synge for – den kunst kommer jeg ikke til at gøre hende efter, men tilslutningen til arrangementet vidner om, at de traditioner vi har i Alderstrøst, de betyder noget for mange. Også halloween-arrangementet med skattejagt og udsækning af græskar var en succes – hele gården var fyldt af små farlige uhyre, der løste gåden om heksen. Tak til de frivillige, der havde arrangeret det til stor hygge og uhygge for store og små.

Vores gård og have betyder også rigtig meget for os alle. Og siden sidst har også fået et nyt lille æbletræ på græsplænen – det er ikke så stort, som vi nok var mange, der havde håbet på, da vi så det gamle blive fældet, men det har båret frugt i år, og lader til at være faldet godt til. Desværre skal vi her i efteråret tage afsked med det gamle pæretræ, som ikke har det godt længere, og vi er nok mange, der kommer til at savne at sidde under træets skygge en varm sommerdag, men jeg er sikker på, at når pæretræets skal erstattes engang til foråret, så får vi et nyt frugttræ af en betydelig størrelse, så vi igen kan læne os op af træets stamme og nyde synet af haven.

En anden der også nød vores have, eller i hvert fald bosatte sig her i gården for en stund – var den lille andemor, som i foråret valgte at lægge æg i bedet ved tørrestativerne ved den store træport. Der lå hun så pænt bag afspærring og rugede sine æg og ud og pludselig en sommerdag var hun og de otte ællinger klar til at flytte og et par omsorgsfulde beboere fulgte dem ned til søerne. Det var hyggeligt at have dem som gæster i gården.

I BBR har vi i høj grad haft fokus på at understøtte beboernes eget arbejde. På sidste beboermøde blev der nedsat et gårdudvalg, et legepladsudvalg, et IT-udvalg og et børneudvalg. Børneudvalget skal snart have sit første møde, som I måske har set på ophæng – det har ikke været forsvarligt eller muligt før på grund af corona, men inden længe kommer vi voksne også til at få input fra vores yngste naboer om, hvad de har af ønsker og forventninger til at bo i Alderstrøst. Det glæder jeg mig til. Og tak til Stine May for at tage de yngste i hånden og hjælpe til med at få et udvalg på benene.

I modsætning til børneudvalget, som blev forsinket af corona, så blev IT-udvalgets arbejde sat på turbo af corona. Pludselig var vi overordentlig mange, der skulle trække store vekslere på internettet – samtidig og det åbnede alles øjne for, at vi måtte opdatere udstyret både i de enkelte lejligheder og via kablerne i kælderen. IT-udvalget handlede resolut og fik hurtigt skabt kontakt til HFK og her under et år efter har vi nu et moderne og tidssvarende internet i Alderstrøst. Det arbejde ved jeg RIGTIG mange er glad for. Så stort tak til IT-udvalget.

Både gårdudvalget og legepladsudvalget har også været i fuld gang siden sidste år, og dem skal vi høre fra senere, så jeg vil undlade at fortælle om deres arbejde, men blot takke begge udvalg for at tage ansvar for vores fællesarealer og forsøge at gøre dem endnu bedre for alle beboere.

Men det er ikke kun i vores udendørs faciliteter, at der sker og kommer til at ske forandringer. På dette beboermøde mødes vi her på udebane, da Laugshuset jo som bekendt skal omdannes til lejligheder. Den proces er endnu på tegnebrættet, og jeg håber, Peter Eeg vil løfte lidt på sløret for, hvad processen fremadrettet bliver. Også planerne om, at erhvervslejemålet i 15 A, som skulle konverteres til bolig er strandet for nu, men så har vi haft fornøjelsen af at få en ny lejer i erhvervsområdet, en der producerer podcasts og velkommen til ham, skønt at se liv i de lokaler igen.

Vi i BBR er jeres talerør, både når det kniber med kommunikationen mellem naboer, og over for Håndværkerforeningen. Vi gør vores bedste for at indsamle og håndtere forslag og ønsker fra jer og repræsenterer jer over for HFK. Siden sidste har vi holdt et møde med Peter Eeg og Poul, som er projektleder på ombygninger her i Alderstrøst. Vi drøftede, hvad vi kan gøre ved de røggener, som en del beboere har henvendt sig til os med. Opfordringen er at gå til Martin og hvis han ikke kan løse problemet, så er I velkomne til at kontakte Peter Eeg. Derudover talte vi om vedligehold af havemøbler og indretning af gården. Og her var der enighed om, at gårdmand Martin og gårdmand Carsten vedligeholdte vores gård rigtig fint. Så stor tak til dem for det.

Og medens vi taler om at holde gården fint, så har Christina Wimmer igen i det forgangne år egenhændigt været blomsterudvalget og hun har indkøbt, plantet og passet alle de fine blomster i krukke, tønder og kummer her i gården. Det er en fryd for enhver at se, hvor frodig vores gårdmiljø er, og særligt dette års fokus på spiselige blomster har skabt stor glæde, hvor man nu kan hente krydderurter til sin aftensmad lige udenfor sin hoveddør. Tak for din kæmpe indsats for at forskønne vores gård skal der lyde til Christina.

En form for forskønnelse kan man vel også kalde den op opslagstavle, som vi i BBR har fået sat op på galen til barnevognsskuret ved den store træport. Her vil vi sætte information om fællesarrangementer mm. op. Og dem vil vi selvfølgelig også poste i de to Facebook-grupper, som allerede så fint bliver brugt til alt fra lån og bytte af babyudstyr til fællesindkøb af gardiner til skråvinduer og toiletskabe. Det er fedt for os i BBR at se, hvor gode I beboerne er til at hjælpe hinanden og til at sige hej hej og velkommen til nye naboer.

Og allerede på lørdag får vi igen muligheden for at mødes både nye og gamle naboer, for der inviterer BBR til sensommerfest i gården. Vi tænder grillene og sørger for lidt kolde forfriskninger, og så håber vi ellers, at så mange som muligt af gårdens beboere har lyst til at komme ned og tage del i fællesskabet denne eftermiddag.

Det er et helt særligt sted vi bor. Der er nok ingen tvivl om, at os der bor her og kalder stedet for vores hjem, vi vil kun det bedste for Alderstrøst, så lad os styrke vores fællesskab og værne om de sociale værdier, som er kendetegnende for Alderstrøst. Og dermed velkommen til beboermødet 2021.

*v. Lisbet Vestergaard Marek, 19E, 2.2*

*Forperson i BBR*

*14/9-2021*